

**PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA**

Av. Delegado Waldemar Gomes Pinto, 1.624 - Bairro Ponte Nova - Praça dos Três Poderes
Paço Municipal "Benedito José de Toledo Filho - Jamanta" - Extrema - CEP 37640-000 - Minas Gerais
Fone: (35) 3435-4635/4504/4307

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS**Pregão Presencial Nº 000060/2023 - 26/05/2023 - Processo Nº 000153/2023**

Vencedor	LEMBRA DE MIM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME		
CNPJ	07.866.938/0001-38		
Endereço	RUA ASSIS MONTEIRO, 121 - CENTRO - ITAPEVA - MG - CEP: 37655000		
Contato	3534341054 3534341380 lebrademim.canela@hotmail.com; vendas@ldmconstrucao.com.br		

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00008	00005	00002709	ARRUELA QUADRADA AÇO CARBONO 38X3MM arruela quadrada fabricada em aço carbono laminado 1010/1020, dimensões de 38 x 3mm	EUROTUB OS	UN	2.000,00	1,1500	2.300,00
00004	00012	00085569	CABO ISOLADO QUADRIPLEX 35 MM cabo de alumínio quadruplex 35mm - cabo multiplexado de 0,6 / 1kv, reunido em 3 condutores fases em torno de um condutor neutro - condutor fase: condutor de alumínio 1350, sólido; isolamento: camada extrudada de composto termofixo de polipropileno reticulado - xlpe para operação em 90°C; condutor neutro: condutor de alumínio liga 6201 t81 com encordoamento redondo, não isolado	MEGATRO N	m	1.100,00	16,4000	18.040,00
00022	00013	00085672	CONECTOR PERFURANTE ISOLADO DERIVAÇÃO 04-35MM² PRINCIPAL 16-120MM² conector perfurante isolado, derivação 04-35mm², principal 16-120mm² toque 15n/m	RRP	PÇ	1.020,00	12,1500	12.393,00
00005	00014	00010075	CONECTOR PERFURANTE ISOLADO DERIVAÇÃO 1 5 - PRINCIPAL 10-70MM conector perfurante isolado derivação 1,5mm - principal 10-70mm²	RRP	PÇ	1.520,00	8,3900	12.752,80
00023	00019	00002072	LÂMPADA A VAPOR DE SÓDIO 100 WATTS X 220 VOLTS lâmpada vapor de sódio 100 watts x 220 volts, formato ovóide com base e-27, fluxo luminoso mínimo de 8.600lm, rendimento de 86lm/w, temperatura de cor de 2000k, irc 20, vida útil média de 16.000 hrs, dimensões aproximadas: comprimento de 177mm, largura 75mm. marca sugerida: sylvania, phillips ou de melhor qualidade - apresentar amostra no pregão, conforme item 8.1.7 do edital.	SYLVANIA	UN	1.050,00	17,4000	18.270,00
00024	00020	00002074	LÂMPADA A VAPOR DE SÓDIO 250 WATTS X 220 VOLTS lâmpada vapor de sódio 250 watts x 220 volts, formato tubular com base e-40, fluxo luminoso mínimo de 32.000lm, rendimento de 120lm/w, temperatura de cor de 2000k, irc 20, vida útil média de 32.000 hrs, dimensões aproximadas: comprimento de 252mm, largura 46mm. marca sugerida: sylvania, phillips ou de melhor qualidade - apresentar amostra no pregão, conforme item 8.1.7 do edital.	SYLVANIA	UN	150,00	17,9900	2.698,50
00027	00023	00070702	LUMINÁRIA CORPO ABERTO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA luminária corpo aberto, soquete de louça e40, potência de 250w, nas medidas: 425 x 278 x 108mm, produzido em corpo de alumínio estampado, pescoço em alumínio fundido, aberta, soquete com regulagem de foco, acompanha terminal de pressão para conexão da fiação 2,5mm²	LUKSFOR D	UN	600,00	90,5000	54.300,00
00012	00029	00085670	PARAFUSO CABEÇA REDONDA 16 X 70MM COM PORCA GALVANIZADA A FOGO parafuso cabeça redonda 16 x 70mm, com porca e arruela quadrada, galvanizado a fogo	EUROTUB OS	UN	400,00	6,1100	2.444,00

Total do Fornecedor: 123.198,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

Av. Delegado Waldemar Gomes Pinto, 1.624 - Bairro Ponte Nova - Praça dos Três Poderes
Paço Municipal "Benedito José de Toledo Filho - Jamanta" - Extrema - CEP 37640-000 - Minas Gerais
Fone: (35) 3435-4635/4504/4307

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial N° 00060/2023 - 26/05/2023 - Processo N° 000153/2023

<i>Vencedor</i>	VILA RICA INDUSTRIA COMÉRCIO E TRANSPORTES LTDA EPP
<i>CNPJ</i>	71.376.784/0001-03
<i>Endereço</i>	RUA ARAUCARIAS, 296 - VILA RICA - EXTREMA - MG - CEP: 37640000
<i>Contato</i>	3534351260 3534351260 vilaricaccl@hotmail.com

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00021	00008	00081996	BRAQUETE PARA 2 ROLDANAS braquete para 2 roldana, galvanizado a fogo	DUMON	UN	40,00	28,4000	1.136,00

Total do Fornecedor: 1.136,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

Av. Delegado Waldemar Gomes Pinto, 1.624 - Bairro Ponte Nova - Praça dos Três Poderes
Paço Municipal "Benedito José de Toledo Filho - Jamanta" - Extrema - CEP 37640-000 - Minas Gerais
Fone: (35) 3435-4635/4504/4307

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000060/2023 - 26/05/2023 - Processo Nº 000153/2023

Vencedor	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME		
CNPJ	37.227.550/0001-58		
Endereço	RUA R-5, 129 - QD. R-7. LT. 07 - SEOR OESTE - GOIANIA - GO - CEP:		
Contato	6230954399 delvallemateriaiseletricos@hotmail.com		

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00033	00006	00070701	BASE PARA FIXAÇÃO DE RELÉ FOTOELÉTRICO base para fixação e instalação de relé fotoelétrico para uso externo - especificação técnica: corpo construído em polipropileno injetado na cor cinza, tratado com estabilizadores de alta resistência a raios ultravioleta; tomada corpo de encaixe conformado em nylon com alto poder isolante e resistência térmica; contatos de carga em latão estanhado preso ao corpo por sistema de rebitagem, e soldagem isotérmica; fixação ao suporte: porca de polipropileno estabilizado com rosca gas 1/2 de ação manual e parafuso; condutores: cabos de ligação em conformidade com as normas abnt, isolado com pvc, com pontas decapadas para facilitar a instalação; suporte de fixação em aço sae-1010/20 com acabamento galvanizado a fogo, permitindo retirada da tomada sem desconectar os cabos de ligação; cabos 1,5mm ² x 500mm x 750v 105°c	TECONLIN SA	UN	1.020,00	5,1300	5.232,60
00020	00007	00002592	BRAQUETE P 1 ROLDANA braquete para 1 roldana, galvanizado a fogo	OLIVO	UN	210,00	15,4700	3.248,70
00007	00016	00081999	CONTATOR 32 AMPÉRES 1 NA 3 PÓLOS contator 32 ampéres - especificações: contato auxiliar: 1na; contatos principais (força): 3na; tensão da bobina: 220v 60 hz; número de polos: 3; fusível máximo gl / gg (a): 35 - dimensões: largura (mm): 45; altura (mm): 81; profundidade bobina ca / cc (mm): 87 / 115	Soprano	UN	25,00	99,8300	2.495,75
00017	00018	00085671	ISOLADOR ROLDANA PORCELANA MARROM 76X79MM - FORMATO 2 isolador roldana em porcelana marrom 76x79mm - formato 2	GERMER	UN	110,00	10,2700	1.129,70
00026	00022	00020767	LÂMPADA VAPOR METÁLICO FORMATO TUBULAR 250 WATTS X 220 VOLTS - ROSCA E-40 lâmpada vapor metálico 250 watts x 220 volts, formato tubular com base e-40, fluxo luminoso mínimo de 19.000lm, rendimento de 76lm/w, temperatura de cor de 4500k, irc 65, vida útil média de 20.000 hrs, dimensões aproximadas: comprimento de 257mm, largura 47mm. marca sugerida: sylvania, phillips ou de melhor qualidade - apresentar amostra no pregão, conforme item 8.1.7 do edital.	OUROLUX	UN	30,00	28,3000	849,00
00028	00025	00002079	PARAFUSO CABEÇA QUADRADA 16X250MM parafuso cabeça quadrada 16 x 250mm, com porca e arruela quadrada, galvanizado a fogo	ROMAGN OLE	PÇ	600,00	11,9700	7.182,00
00029	00026	00002080	PARAFUSO CABEÇA QUADRADA 16X300MM parafuso cabeça quadrada 16 x 300mm, com porca e arruela quadrada, galvanizado a fogo	ROMAGN OLE	PÇ	2.500,00	15,5000	38.750,00
00010	00027	00028065	PARAFUSO CABEÇA REDONDA 16 X 150MM COM PORCA GALVANIZADO A FOGO parafuso cabeça redonda 16 x 150mm, com porca e arruela quadrada, galvanizado a fogo	ROMAGN OLE	UN	800,00	8,9800	7.184,00
00011	00028	00028066	PARAFUSO CABEÇA REDONDA 16 X 45MM COM PORCA GALVANIZADA A FOGO parafuso cabeça redonda 16 x 45mm, com porca e arruela quadrada, galvanizado a fogo	ROMAGN OLE	UN	400,00	5,3700	2.148,00
00030	00031	00002076	REATOR P LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 100WATTS X 220 VOLTS	JRC	UN	2.050,00	54,0900	110.884,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

Av. Delegado Waldemar Gomes Pinto, 1.624 - Bairro Ponte Nova - Praça dos Três Poderes
Paço Municipal "Benedito José de Toledo Filho - Jamanta" - Extrema - CEP 37640-000 - Minas Gerais
Fone: (35) 3435-4635/4504/4307

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000060/2023 - 26/05/2023 - Processo Nº 000153/2023

<i>Vencedor</i>	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME
<i>CNPJ</i>	37.227.550/0001-58
<i>Endereço</i>	RUA R-5, 129 - QD. R-7. LT. 07 - SEOR OESTE - GOIANIA - GO - CEP:
<i>Contato</i>	6230954399 delvallemateriaiseletricos@hotmail.com

reator para lâmpada vapor de sódio 100 watts, tensão 220 volts, uso externo com ignitor de alto fator de potência (0,95), corrente de rede 0,54a, frequência de 60hz, galvanizado. marca sugerida: phillips, intral ou de melhor qualidade. apresentar amostra no pregão, conforme item 8.1.7 do edital.

REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250 WATTS X 220 VOLTS USO EXTERNO COM IGNITOR ALTO FATOR DE POT

reator para lâmpada vapor metálico 250 watts, tensão 220 volts, uso externo com ignitor de alto fator de potência (0,95), corrente de rede 1,30a, frequência de 60hz, galvanizado. marca sugerida: phillips, intral ou de melhor qualidade. apresentar amostra no pregão, conforme item 8.1.7 do edital.

00032 00033 00030468 JRC UN 40,00 71,7000 2.868,00

Total do Fornecedor: 181.972,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

Av. Delegado Waldemar Gomes Pinto, 1.624 - Bairro Ponte Nova - Praça dos Três Poderes
Paço Municipal "Benedito José de Toledo Filho - Jamanta" - Extrema - CEP 37640-000 - Minas Gerais
Fone: (35) 3435-4635/4504/4307

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000060/2023 - 26/05/2023 - Processo Nº 000153/2023

<i>Vencedor</i>	SALUTI & CIA LTDA EPP.
<i>CNPJ</i>	07.620.532/0001-70
<i>Endereço</i>	AVENIDA CENTRAL, 821 - CHACARAS REUNIDAS - SAO JOSE DOS CAMPOS - SP - CEP:
<i>Contato</i>	1233227877 saluti.cia@gmail.com

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00018	00003	00030476	ABRAÇADEIRA CIRCULAR PARA POSTE GALVANIZADO A FOGO 220MM - MARCA SUGERIDA: ELETROTRAFO OU MELHOR Q abraçadeira circular para poste galvanizado a fogo 220mm	DV	UN	100,00	50,9700	5.097,00
00013	00030	00085669	POSTE DE CONCRETO DUPLO T 9 X 200 poste de concreto duplo t com 9,0m de altura diâmetro da base de 200mm, 300 dan de resistência, diâmetro do topo aproximadamente 170mm	ROMAGN OLE	UN	20,00	2.937,0000	58.740,00

Total do Fornecedor: 63.837,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

Av. Delegado Waldemar Gomes Pinto, 1.624 - Bairro Ponte Nova - Praça dos Três Poderes
Paço Municipal "Benedito José de Toledo Filho - Jamanta" - Extrema - CEP 37640-000 - Minas Gerais
Fone: (35) 3435-4635/4504/4307

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000060/2023 - 26/05/2023 - Processo Nº 000153/2023

Vencedor	E. R. VELANI ELETRICA - EPP		
CNPJ	10.407.405/0001-00		
Endereço	RUA DR. COUTINHO CAVALCANTI, 1300 - JARDIM VIEIRA - SAO JOSE DO RIO PRETO - SP - CEP: 15055300		
Contato	1732243300 licitacao@contattos.com		

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00014	00001	00030474	ABRAÇADEIRA CIRCULAR PARA POSTE GALVANIZADO A FOGO 180MM - MARCA SUGERIDA: ELETROTRAFO OU MELHOR Q abraçadeira circular para poste galvanizado a fogo 180mm	SANTA FÉ	UN	40,00	50,0000	2.000,00
00015	00002	00030475	ABRAÇADEIRA CIRCULAR PARA POSTE GALVANIZADO A FOGO 200MM - MARCA SUGERIDA: ELETROTRAFO OU MELHOR Q abraçadeira circular para poste galvanizado a fogo 200mm	SANTA FÉ	UN	80,00	50,0000	4.000,00
00019	00004	00030477	ABRAÇADEIRA CIRCULAR PARA POSTE GALVANIZADO A FOGO 240MM - MARCA SUGERIDA: ELETROTRAFO OU MELHOR Q abraçadeira circular para poste galvanizado a fogo 240mm	SANTA FÉ	UN	180,00	48,0000	8.640,00
00006	00015	00014681	CONTATOR 18 AMPÉRES 1 NA 3 PÓLOS contator 18 ampéres - especificações: contato auxiliar: 1na; contatos principais (força): 3na; tensão da bobina: 220v 60 hz; número de polos: 3; fusível máximo gl / gg (a): 35 - dimensões: largura (mm): 45; altura (mm): 81; profundidade bobina ca / cc (mm): 87 / 115	Soprano	UN	5,00	66,0000	330,00
00016	00017	00030471	ISOLADOR ROLDANA PORCELANA MARROM 72X72MM - FORMATO 2 isolador roldana em porcelana marrom 72x72mm - formato 2	TIPOR	UN	50,00	6,8600	343,00
00009	00024	00028098	PARAFUSO CABEÇA QUADRADA 16X200MM COM PORCA E ARRUELA GALVANIZADA A FOGO parafuso cabeça quadrada 16 x 200mm, com porca e arruela quadrada, galvanizado a fogo	SANTA FÉ	UN	200,00	10,2800	2.056,00

Total do Fornecedor: 17.369,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

Av. Delegado Waldemar Gomes Pinto, 1.624 - Bairro Ponte Nova - Praça dos Três Poderes
Paço Municipal "Benedito José de Toledo Filho - Jamanta" - Extrema - CEP 37640-000 - Minas Gerais
Fone: (35) 3435-4635/4504/4307

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000060/2023 - 26/05/2023 - Processo Nº 000153/2023

Vencedor	GLOBAL CONSTRUTORA LTDA - EPP		
CNPJ	17.623.276/0001-29		
Endereço	RUA TRES PEDRAS, 567 - Vila Alpina - SÃO PAULO - SP - CEP: 03209010		
Contato	1113264905 diretoria@globallicitacoes.com.br		

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00009	00085570	CABO ISOLAÇÃO PE 2X1X10MM TRIPLEX cabo multiplexados 1kv - construção: condutor fase: fios de alumínio 1350, encordoamento classe 2 compacto. isolamento: composto termofixo de xlpe (polipropileno reticulado) resistente às intemperies. condutor neutro: alumínio ca, fios de alumínio 1350, têmpera h19, encordoamento redondo normal - dimensões nominais: formação: 2x1x10+16; condutor fase (diâmetro) 4,7mm; espessura isolamento: 1,2mm; diâmetro isolamento: 7,1mm; condutor neutro ca, nº de fios x diâmetro: 7x1,7mm; diâmetro do condutor neutro ca: 5,2mm; carga de ruptura: 300dan; diâmetro da união: 14,4mm; peso nominal 255kg/km. apresentar catálogo no pregão.	MASTER PLUS	m	1.100,00	4,1000	4.510,00
00002	00010	00001069	CABO ISOLAÇÃO PE 2X1X16MM TRIPLEX cabo multiplexados 1kv - construção: condutor fase: fios de alumínio 1350, encordoamento classe 2 compacto. isolamento: composto termofixo de xlpe (polipropileno reticulado) resistente às intemperies. condutor neutro: alumínio ca, fios de alumínio 1350, têmpera h19, encordoamento redondo normal - dimensões nominais: formação: 2x1x16+16; condutor fase (diâmetro) 4,7mm; espessura isolamento: 1,2mm; diâmetro isolamento: 7,1mm; condutor neutro ca, nº de fios x diâmetro: 7x1,7mm; diâmetro do condutor neutro ca: 5,2mm; carga de ruptura: 300dan; diâmetro da união: 14,4mm; peso nominal 255kg/km. apresentar catálogo no pregão.	MASTER PLUS	m	2.000,00	5,7700	11.540,00
00003	00011	00008091	CABO ISOLADO QUADRIPLEX 25 0MM cabo de alumínio quadriples 25mm - cabo multiplexado de 0,6 / 1kv, reunido em 3 condutores fases em torno de um condutor neutro - condutor fase: condutor de alumínio 1350, sólido; isolamento: camada extrudada de composto termofixo de polipropileno reticulado - xlpe para operação em 90°C; condutor neutro: condutor de alumínio liga 6201 t81 com encordoamento redondo, não isolado	MASTER PLUS	m	1.100,00	12,4200	13.662,00
00031	00032	00008087	REATOR PARA 1 LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250 WATTS X 220 VOLTS reator para lâmpada vapor de sódio 250 watts, tensão 220 volts, uso externo com ignitor de alto fator de potência (0,95), corrente de rede 1,30a, frequência de 60hz, galvanizado. marca sugerida: phillips, intral ou de melhor qualidade, conforme item 8.1.7 do edital.	E.P.I	UN	100,00	88,3000	8.830,00

Total do Fornecedor: 38.542,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

Av. Delegado Waldemar Gomes Pinto, 1.624 - Bairro Ponte Nova - Praça dos Três Poderes
Paço Municipal "Benedito José de Toledo Filho - Jamanta" - Extrema - CEP 37640-000 - Minas Gerais
Fone: (35) 3435-4635/4504/4307

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000060/2023 - 26/05/2023 - Processo Nº 000153/2023

<i>Vencedor</i>	ECOLUMEN SOLUCOES ELETRICAS LTDA
<i>CNPJ</i>	43.118.032/0001-07
<i>Endereço</i>	RUA NUNES MACHADO, 472 - COND MILANO TRADE CENTER - CURITIBA - PR - CEP: 80250-00
<i>Contato</i>	4133112246 ecolumensolucoes@gmail.com

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00025	00021	00065537	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO DE ALTA PRESSÃO 100W - ROSCA E40 lâmpada vapor de sódio 100 watts x 220 volts, formato tubular com base e-40, fluxo luminoso mínimo de 10.000lm, rendimento de 105lm/w, temperatura de cor de 2000k, irc 20-25, vida útil média de 32.000 hrs, dimensões aproximadas: comprimento de 211mm, largura 46mm. marca sugerida: sylvania, phillips ou de melhor qualidade - apresentar amostra no pregão, conforme item 8.1.7 do edital.	LENUTLUX /LT100W	UN	3.050,00	12,8500	39.192,50

Total do Fornecedor: 39.192,50

Total Geral: 465.247,05